
1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

PORTARIA Nº 16/2024 - CCAE-DC (11.01.35.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 02 de Abril de 2024

A  do Centro de Ciências Aplicadas e Educação da Universidade Federal da Paraíba,Direção
no uso de suas atribuições, :RESOLVE

Art. 1º a .REVOGAR  Portaria nº 34/2022 - CCAE-DC

Art. 2º  para compor o DESIGNAR Núcleo Docente Estruturante do curso de Licenciatura
 deste Centro, os membros descritos conforme lista nominalem Letras Espanhol - EAD

abaixo:

Membros titulares:

Prof. Dr. José Veranildo Lopes da Costa Júnior, SIAPE 1281549 - Departamento de
Letras/CCAE;
Prof. Dr. Emanuel de Abreu Silva, SIAPE 1240673 - Departamento de Letras/CCAE;
Prof.ª Dr.ª Juliana Henriques de Luna Freire, SIAPE 3007651 - Departamento de Letras
Estrangeiras e Modernas/CCHLA;
Prof. Dr. Erivaldo Pereira do Nascimento, SIAPE 1543794 - Departamento de
Letras/CCAE;
Prof. Dr. Fábio Pessoa da Silva, SIAPE 2317361 - Departamento de Letras/CCAE;
Prof.ª Dr.ª Michele Guerreiro Ferreira, SIAPE 3251903 - Departamento de
Educação/CCAE.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

(Assinado digitalmente em 03/04/2024 17:59)
JOSEILME FERNANDES GOUVEIA

DIRETOR(A)
Matrícula: 1776437

Processo Associado: 23074.023896/2024-13

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: 
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 16 2024 PORTARIA 02/04/2024

54d448093f


